Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 941/2017

“Manifesta aplauso a Empresa
Metropolitana de Transportes
Urbanos (EMTU/Campinas)”

Senhor Presidente
 Srs. Vereadores

                Considerando que, os comerciantes da Avenida Alfredo Contato em
Santa Bárbara reivindicavam a transferência do local de instalação do poste de
conjunto semafórico;

 Considerando que esses Vereadores atentos ao referido pedido,

solicitaram a mudança de local da instalação;

 Considerando que, tal solicitação vinha de encontro com os anseios

dos comerciantes e não afetaria de forma alguma, usuários e motoristas;

Considerando  que, tal solicitação foi atendida com a mudança do

Poste, facilitando a carga e descarga de caminhões nos comércios;

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, manifesto aplauso a
Empresa Metropolitana de Transportes Urbanos (EM TU/Campinas).

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de dezembro de  2017.

Joel do Gás                                            Carlão Motorista

                    Vereador                                                    Vereador